＜司   会＞ 荒木誠一ＳＡＡ        ＜斉 唱＞ Ｒ ･Ｓ「それでこそロータリー」

＜ゲ ス ト＞ 山口接骨院  山口 貴也 様

＜ビジター＞ なし

〈会長挨拶〉宮川隆司会長

	 3年ほど前に今までで一番ひどいぎっくり腰にな
り、山口接骨院へ電話して診てもらった。初日は

ほとんど変わらず次の日も行き、3日目から良くなっ
ていき90度曲がっていた腰が4日目には真っ直ぐ
になり、週末のゴルフを回ることができた。
	 その1年後にもほうきを掃いている時になった。
気合を入れて力を入れている時はいいが、気を抜

いて何かをするとたまになるようで治療をしても

らった。初日はあまり変わらないが、2日目以降ぐ
んぐん良くなって週末にはゴルフができた。

  渥美ロータリークラブ  創  立／Ｓ44.4 承  認／Ｓ44.4
  例 会 日／毎週水曜日 12:30
  例 会 場／蒲郡信用金庫渥美支店2F
  事 務 局／愛知県田原市福江町堂前50-6

蒲郡信用金庫渥美支店 内
TEL・ FAX／ (0531)32-1251
URL／ http://www15.ocn.ne.jp/~atsumirc/

  会長／宮川隆司  幹事／宮本智弘  会報委員長／下田祐宏

第２３８５回 №３７（２０１７～２０１８） ４月１１日（水）

〈出席報告〉朽名正秀出席委員  〈 4月のスケジュール 〉

会員数	 	 	37名

出席計算に用いた会員数	 	35名

本日欠席	 	 12名	 	出席率	 		65.71％

先々回補正	 4名	 	補正出席率	82.86％

4月18日	 ゲストスピーチ
	 	 	 	 	 豊橋信用金庫理事長	 山口	 進様

25日	 ゲストスピーチ
	 	 	 愛知県立福江高等学校	 校長	 寺田安孝様

	 ぎっくり腰になると山口さんの所へ行き、4~5
日間治療してもらうとほとんど全快する。
	 是非皆さん、よく聞いて体のケアに役立てても

らえたらありがたい。

〈幹事報告〉宮本智弘幹事

１．定例理事役員会のご案内

２．例会臨時変更及び休会

３．４月の地区予定

	 ４．次例会のご案内
	 ５．渥美混声合唱団演奏会のご案内
	 ６．東三河分区ＩＭのゴルフのご案内

〈スマイルボックス〉朽名正秀委員長代理

○宮川隆司会長
山口接骨医院長、本日よろしくお願いします。

○宮本智弘幹事
山口接骨院山口貴也様、スピーチよろしくお

願いします。

〈委員会報告〉

○渡会一昭会員

 50 周年記念事業について、藻谷氏の講演に決

定。

○間瀬祐一社会奉仕委員長

 菜の花・桜まつりフォトコンテストについて。

<ゲストスピーチ>

	 山口接骨院	 	 	 	 山口貴也様

大阪で 7 年間修行して、もうすぐ開業 6 年に

なる。

私は、ゆがみと硬さと重さを診て治療してい

る。

 マッサージは筋肉メインで、カイロプラク

ティックは関節メインだが、筋肉が悪いのに骨

だけやっても治らないし、骨が問題あるのにマッ

サージに行っても、関節や骨にアプローチでき

てないので治らない。それらをトータルで診て

治療するのだけどそれが難しい。

実際に整体師が何を診て治療しているか実演

して頂いた。